
1. Наслов на наставниот предмет Веб дизајн 
2. Код  
3. Студиска програма  

4. 
Организатор на студиската 
програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

ФИНКИ 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Прв циклус 

6. Академска година / семестар 
2 семестар 

7. Број на ЕКТС кредити 
6 

8. Наставник Драган Михајлов, Марјан Гушев, Иван Чорбев, 
Гоце Арменски 

9. Предуслови за запишување на 
предметот  Потпис од Веб дизајн 

10. 

Цели на предметната програма (компетенции): 
Целта на предметот е да го запознае студентот со основните концепти на Веб дизајн. За таа 
цел ќе бидат воведени основни принципи во дизајн, правила за дизајн на веб страници, 
прилагодливост, кориснички интерфејс; скриптирачки  јазици; јазици за опис на дизајн, 
стилови на страници. Прилагодување на стиловите кон потребите на корисниците. 
По завршување на курсот студентот ќе ги разбира принципите на веб дизајн и ќе биде 
оспособен за дизајнирање современи веб страници со користење на HTML, CSS, JavaScript. 

11. 

Содржина на предметната програма:  
Вовед во Интернет, WWW, основни мрежни технологии и концепти (IP, DNS,  FTP, TCP, 
сервер/клиент концепт, хостинг) 
Историја на WWW, основи на прегледувачи, пребарување на веб 
HTML 5 
Каскадни стилови – CSS3, својства, единици за должина, селектори, псевдоелементи, модел 
на кутија, позиционирање, маргини, организирање распоред на страна - методи  
Вовед во дизајн, методологии, креирање на ефективни веб страници  
Структура и архитектура на сајт, навигација, функционалност 
Пишување за веб, типографија,  
Боја, концепти од дизајн, златен пресек, контраст. 
Менаџирање на развој на веб сајт 
Usability 
Accessibility 
Интернет маркетинг 
Веб 2.0. 

12. Методи на учење: Разгледување примери, самостојно развивање веб сајтови и модули 
13. Вкупен расположив фонд на време  6х30=180 
14. Распределба на расположивото време 2+2+2 

15. Форми на наставните 
активности 

15.1. Предавања- теоретска настава 30 часови 

15.2. 
Вежби (лабораториски, 
аудиториски), семинари, 
тимска работа 

60 часови 

16. Други форми на активности 

16.1. Проектни задачи часови 

16.2. Самостојни задачи часови 

16.3. Домашно учење 90 часови 



17. 

Начин на оценување 
17.1. Тестови 10%бодови 

17.2. Семинарска работа/ проект ( презентација: писмена и 
усна) /бодови 

17.3. Активност и учество бодови 

18. Критериуми за оценување (бодови/ 
оценка) 

до 59 бода 5 (пет) (F) 
од 60 до 67 бода 6 (шест) (Е) 
од 68 до 75 бода 7 (седум) (D) 
од 76 до 83 бода 8 (осум) (С) 
од 84 до 92 бода 9 (девет) (В) 
од 93 до 100 бода 10 (десет) (А) 

19. Услов за потпис и полагање на 
завршен испит Успешно реализирани лабораториски вежби 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски или Англиски 

21. Метод на следење на квалитетот на 
наставата  

22. 

Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 
Ред. 
број Автор Наслов Издавач Година 

1. Jason Beaird 
The Principles of 
Beautiful Web Design, 
2nd Edition  

SitePoint December 
5, 2010   

2. Jennifer Niederst Robbins Web Design in a 
Nutshell, 3rd Edition O'Reilly 2006 

3. Andy Budd, Cameron 
Moll, and Simon Collison 

CSS Mastery: Advanced 
Web Standards Solutions, 
2nd ed. edition 

Apress  (October 
29, 2009) 

4. Eric Meyer CSS: The Definitive 
Guide, 3rd Edition O'Reilly November 

2006 

22.2. 

Дополнителна литература 
Ред. 
број Автор Наслов Издавач Година 

1.     
2.     
3.     

	
  


